
Projektas ,,Skaitome vaikams“ 

 

 

Projekto tikslas – ugdyti ir propaguoti skaitymo kultūrą, skatinti domėjimąsi knygomis. 

 

Projekto uždaviniai: 

 Lavinti vaiko vaizduotę, mąstymą, atmintį. 

 Plėsti, turtinti gimtosios kalbos žodyną. 

 Skatinti meilę ir pagarbą gimtajai kalbai. 

 Ugdyti emocinį raštingumą. 

 

Projekto aktualumas. Šis projektas vykdomas įsitraukiant į edukacinę programą „Skaitantys 

darželiai“. 

Prastėja vaikų ir jaunimo protiniai bei socialiniai įgūdžiai – elektroninės žiniasklaidos 

priemonės nemoko vaikų kalbėti, mąstyti, tobulėti. 

Lietuvoje knygų neskaito trečdalis gyventojų. Vaikai, nematydami tėvų su knyga rankose, ir 

patys renkasi kitokius laisvalaikio leidimo būdus. 

Skaitymo įprotį ir entuziazmą knygoms reikia ugdyti vaikystėje, kasdieną skaitant vaiko 

malonumui. Tik taip išugdysime sveikus, visaverčius, tikrąsias vertybes puoselėjančius jaunus 

žmones. 

 

Numatomos veiklos: 
 Skaityti vaikams balsu kasdien, kiekvienoje grupėje bent po 20 minučių. 

 Susitikimų su tėvais metu aiškinti skaitymo naudą, teikti jiems metodinę ir (ar) kitokią 

pagalbą. 

 Kviesti vaikų tėvelius, senelius į grupes paskaityti balsu. 

 Organizuoti piešinių parodas „Pasakų personažų takais“ darželyje, Širvintų r. savivaldybės 

viešojoje bibliotekoje. 

 Kviesti šeimas dalyvauti Širvintų r. savivaldybės viešosios bibliotekos Vaikų literatūros 

skyriaus organizuojamose išvykose, renginiuose. 

 Grupėse organizuoti pasakų inscenizacijų pasirodymus. 

 Grupėje skatinti pasigaminti žodžių, skaičių knygeles, kurti pasakas, eilėraščius. 

 Surengti šventę gimtojo žodžio grožio puoselėjimui, į jos organizavimą įtraukiant šeimas. 

 Organizuoti skaitovų konkursus tarp grupių vaikų. 

 Dalyvauti Širvintų r. švietimo centro organizuojamuose skaitovų konkursuose. 

 

Siekiami rezultatai: 

 Visuomenės dėmesio atkreipimas į skaitymo balsu naudą ir reikalingumą. 

 Kritiškai skaityti ir gyvenimą vertinti mokančių jaunų žmonių skaičiaus didėjimas. 

 Agresyvaus, asocialaus ir nusikalstamo elgesio tikimybės mažėjimas. 

 Ugdymo metodo, grindžiamo moralinėmis ir etninėmis vertybėmis, propagavimas. 

 

Atsakingas asmuo: priešmokyklinės ,,Žiogelių“ grupės auklėtoja Virginija Stundytė. 

 

 

 

 

 

 
 


